
令和 4 年（2022 年）6 月 21 日 

北海道中央バス株式会社 

 

予約制都市間高速バスのコンビニ決済サービスについて 

 

平素より中央バスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

標記の件につきまして、JTB のコンビニ決済サービスが 6 月 30 日で休止することに伴

い、7 月 1 日よりウェルネットのコンビニ決済サービスを開始いたします。 

コンビニ決済をご利用いただいておりますお客様にはご不便をお掛け致しますが、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

1.概要 

 ①JTB コンビニ決済サービス（セブンイレブン・ローソン） 

 2022 年 6 月 30 日（木）22：59 をもって取扱い休止 

※ファミリーマートは 2022 年 5 月 15 日をもって既に休止中。 

※予約箇所によって注意点は異なりますので下記をご確認くださいますよう、お願い申し

上げます。 

 

【電話・窓口でコンビニ決済を選択する場合】 

・7月 1日以降のご乗車便をご購入の場合でも JTB のコンビニ決済を選択された場合は 

6 月 30 日までに決済をお済ませください。 

・決済を完了できなかった場合は、購入方法の変更またはご予約の取り直しが必要と 

なりますので予めご了承ください。 

 

【発車オーライネット予約でコンビニ決済を選択する場合】 

・7月 4日以降のご乗車便をご購入の場合でも JTB のコンビニ決済を選択された場合は 

6 月 30 日までに決済をお済ませください。 

・決済を完了できなかった場合は、購入方法の変更またはご予約の取り直しが必要と 

なりますので予めご了承ください。 

 

【JTB ホームページ予約でコンビニ決済を選択する場合】 

  ・予約時にコンビニ決済を選択できるのは 6 月 29 日までとなり、 

以降はクレジット決済のみの購入となります。 

 

【コンビニ端末から予約・決済の場合】 

  ・6 月 30 日までに予約および決済をお済ませください。 



 

 ②ウェルネットコンビニ決済サービス（セブンイレブン・ローソン） 

  2022 年 7月 1日（金）5：00 よりサービス開始 

  ※セブンイレブンは発車オーライネットからのご予約でのみ選択可能です。 

 

2.JTB のコンビニ決済サービスを選択された場合の取消・払戻手続き 

 ・2022 年 10 月 31 日（月）まで（運休を除く取消は出発時刻まで） 

 

3.その他 

・サービス休止の詳細は JTB ホームページをご確認くださいますよう、 

お願い申し上げます。 

  【 https://customerhelp.jtb.co.jp/s/article/f6880 】 

  

 ・バスぷらざからのご予約は引き続きコンビニ決済をご利用いただけます。 

  【 https://www.nta.co.jp/bus/contents/campaign/chuo_bus/index.html 】 

以 上 

 

https://customerhelp.jtb.co.jp/s/article/f6880
https://www.nta.co.jp/bus/contents/campaign/chuo_bus/index.html

